
Zápis z veřejného  zasedání Zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 27. prosince 2016  od 

18:00 hod. na Obecním úřadě v Tuři  

 

Starosta obce před začátkem veřejného zasedání upozorňuje přítomné, že tato veřejná schůze i 

všechny následující  budou  hlasově zaznamenávány. Hlasový záznam bude určený pro  potřeby 

obecního úřadu. 

Přítomni: Martin Řehák, Jaroslav Knap, Miroslav Řehák, Václav Caprata ,Václav Kotlář 

Omluveni: Ilona Vodičková, Vladimír Nožička 

Občané Tuře a Hubálova dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Martinem Řehákem.  

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 5  členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Určení  zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř určuje zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro:  5 proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Václava Capratu a Miroslava Řeháka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř určuje ověřovateli zápisu  Václava Capratu a  Miroslava Řeháka.  

Výsledek hlasování: Pro:  5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



Schválení programu: 

 

Zastupitelstvo obce Tuř schvaluje následující program veřejného zasedání, který se nyní 

rozšiřuje o body č. 4 a 5 

 

1. Rozpočtové provizorium na rok 2017 

2. Rozpočtové opatření č. 5 

3. Veřejná soutěž – byt 61/9 

4. Veřejná vyhláška č. 1/2016 

5. Dohoda Obce Tuř a Obce Kacákova Lhota o vytvoření nového školského obvodu 

6. Diskuze 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Rozpočtové provizorium pro rok 2017 

 

Starosta obce seznámil přítomné s pravidly rozpočtového provizoria pro rok 2017. V rámci 

provizoria budou placeny jen nejnutnější výdaje obce a smluvně uzavřené závazky z 

předchozích let. Tyto pravidla budou platit do řádného schválení rozpočtu pro rok 2017. 

Příjmy a výdaje v období rozpočtového provizoria se stanou součástí rozpočtu 2017. 

 

Bez dotazů. 

 

Návrh usnesení :  

Obecní zastupitelstvo Obce Tuř  schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2017.  

 

Výsledek hlasování: Pro:   5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

2. Rozpočtové opatření č. 5 

 

Starosta vysvětlil přítomným rozpočtové opatření.  

Bez dotazů. 

Návrh usnesení :  

Obecní zastupitelstvo Obce Tuř schvaluje rozpočtové opatření č. 5 – úpravy 

rozpočtu,navýšení rozpočtu o částku 220.000,- Kč – půjčka / příloha/  

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení bylo schváleno. 

 

              3. Veřejná soutěž – byt 61/9 

 

Obec Tuř prodává byt č. 61/9  v Obci Butoves formou veřejné soutěže. Do dnešního dne do 

18.00 hodin měly být podány nabídky. Nejnižší nabídková cena  byla určena   650.000,- Kč.  

Dnešního dne k 18. hodině byla doručena jediná nabídka, byla řádně zapečetěna a byla 

předána osobně paní Lenkou Vítkovou. 

Starosta otevřel obálku.  

Nabídka :  Vítková Lenka- Butoves -  nabídka  751.000Kč.  

Vítězem soutěže je Vítková Lenka  s nabídkovou cenou  751.000,- Kč.  

 

Bez dotazů 

 

Návrh usnesení :    

Zastupitelstvo Obce Tuř  s o u h l a s í   s prodejem bytu č. 61/9 v Obci Butoves  za cenu  

751.000,- Kč a pověřuje  starostu  obce  sestavením smlouvy a  jejím podpisem.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti:  0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.  Veřejná vyhláška č. 1/2016 

 

Je nutné vyhláškou upravit spádovou oblast pro školské vzdělávání – část společného obvodu 

MŠ. 

Starosta čte  obecně závaznou vyhlášku.  

Bez dotazů. 

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř   s c h v a l u j e   veřejnou vyhlášku č. 1/2016. 

 

Výsledek hlasování : Pro : 5,  Proti :  0 Zdržel se : 0 

 

5. Dohoda  Obce Tuř   a  Obce Kacákova Lhota o vytvoření společného školského obvodu. 

 

Dohoda řeší smluvně vztah, který jsme upravili vyhláškou v bodě 4 tohoto zápisu – společný 

školský obvod.  

Starosta čte dohodu mezi Obcí Tuř a  Obcí Kacákova Lhota. /dohoda čtena v plném znění/.  



Bez dotazů. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř  s c h v a l u j e  shora uvedenou  dohodu mezi Obcí Tuř a  Obcí 

Kacákova Lhota o společném školském obvodu. 

Výsledek hlasování : Pro  5, Proti:  0  Zdržel se : 0 

 

6. diskuze  

 

Vích – kam půjdou peníze z prodeje bytu? Budou proinvestovány v Tuři ?  

Starosta -  ano. Minulý týden jsme schválili rozpočtový výhled. Peníze budou použity na 

investiční akce v roce 2017 a 2018. 

Svod bioodpadu – bylo informováno o změnách ve svozu  pokud jde o četnost.  

Paní Vítková – jaký bude postup při uzavírání smlouvy ohledně prodeje bytu 61/9 v Butovsi?  

Starosta :  budete kontaktována a během max. dvou měsíců proběhne samotný prodej. 

Starosta informoval občany ohledně rozdělování finančních prostředků v obcích.  

Kotlářová : kolik lidí žije v obci Tuř trvale a není přihlášeno?  

Starosta : Pro příští rok 2017  by mělo přibýt resp. přihlásit se k trvalému pobytu  do Obce 

Tuř   16-17 lidí.  

Starosta seznámil přítomné s nárůstem agendy na obci a s tím související  případnou  

změnou úředních hodin. /návrh/. 

 

Starosta děkuje za účast a přeje všem hodně zdraví a úspěchů do roku 2017. 

 

Starosta ukončil schůzi v 19:00 h 

 

Součástí tohoto písemného zápisu je audio nahrávka celého veřejného zasedání, která je 

uložena – archivována na obecním úřadě. 

Zapsala: Petra Růžičková 



Schválil: Martin Řehák 

Zápis ověřili:  Václav Caprata  

                         Miroslav Řehák  

 

                          

                         

                          

                             

 

Vyvěšeno:                                             Sejmuto: 

 


